de statu Ur-
bis scilicet,

infestino.

A. BERTHOL-
DO.

quod ex eorum collusione descendenter busones et ranas et serpentes mutabuntur in agnos et leones erunt columbae ad fenestras suas. Item addit: Dico tibi amplius, quod in diebus audietur: Vivat vicarius Petri, et videbis eum oculis tuis, fodiam enim montem delitiarum etc: descendenter sedentes in eo: quia autem benevoli noluerunt descendere, venient compulsi contra spem omnium, quia exaltari vult Deus cum misericordia et veritate etc. Haec ibi.

de Urbani V

111 Sicque factum est: nam dominus Urbanus Papa V de Avenione cum sua curia Romam veniens c in ea residere coepit, quo necrum civitatem ingresso in S. Maria majori Sponsæ Christi oratione vacanti revelatio illa facta est, que incipit: Uni personæ videbatur, quasi quod esset in magno choro etc: Quero in iv libro cap. xlxx. Denique annis quindecim antequam iste Pontifex Romanus veniret d, de ipsis adventu ipsa certificata fuerat, et prædicterat, quemadmodum Domino Cardinali de S. Petro e, qui ecclesiae S. Petri Romæ tunc canonicus erat, et quam pluribus aliis personis innotuerat. Praterea commorantur adhuc Famulae Dei in monasterio Alvastre in Suetia Christus mandaverat dicens: Vade Romam, ubi plateæ stratae sunt auro et rubricatae Sanctorum sanguine, ubi compendium et brevior via est ad cœlum propter indulgentias, quas summi Pontifices et ceteri Sancti Dei gloriose sanguine suo et precibus promeruerunt: stabis autem ibi donec Papam et Imperatorem f ibidem videbis, quibus et mea verba annunciabis.

Cassaris Ca-
roli Bohe-
mi:

112 Quam ob rem deridebatur a multis, nequam verisimile esse, Pastorem ecclesiæ imperatoremque tunc temporis insimul tunc Romanam venire, asseverantibus: sed et presentem se fuisse, domina Catharina, sanctissimæ Matris filia, testatur, quæ parentis sua illo in tempore, quo Imperator Carolus Romæ erat, summo Pontifici Urbano V in palatio Apostolico reverenter exhibuit, atque supradicta omnia humiliiter enarravit: aderat autem tunc præfatus Cardinalis S. Petri episcopus Avenionensis g et dominus Reynaldus de Ursinis h attestantes, quod ante plures annos amborum, scilicet Papæ et imperatoris, una prenuntiavat adventum. Quam ob causam mitiori devotione et reverentia ad eandem affiebantur; sed, cum, antiquo serpente suadente, Avenionem præfatus Pontifex regredi proposisset, alia tunc de eo facta est revelatio, quam devota Christi Famula in Monte Flascone eidem præsentavit i, que quidem revelatio in ea parte, qua prophætica est, hic recitat. In fine quippe illius Revelationis Mater Dei sic inquit: Modo volo aliquid loqui super isto Papa, qui non minatur Urbanus, propter pacem meam etc: Videlicet ulterius.

st Gregorii
XI in illam
adventu.

113 Urbano autem V vita functo k, Gregorio ejus successori quatuor revelationibus valde comminatoři jussum fuit, quatenus ad Urbeum cum sua curia properaret. Quartam autem, quia de ea mittenda præceptum non acceperat, Sponsa retentavit; quam velut propheticam, quia eundem pontificem ad Urbeum omnimode venturum præscivit, censu hic esse scribendam. Oranti quippe B. Birgitta pro Pontifice supradicto in festo S. Polycapi in Neapoli civitate, cum de sacro Jesu Christi repedaret Sepulchro, ipse Jesus visus dixit: Attende, Filia, ad verba, quæ loquer: scias enim, quod iste Papa

Gergorius similis est paralitico etc. Vide. Hinc D est, quod in eadem civitate Neapolitana consitens Roberto, Nolani comitis primogenito, sepius ad se venienti, semel dixit: Roberte, scias et firmiter teneas, quod dominus Gregorius Papa, qui iterum Avenione degit, Romanum venturus, est, et oculus tuus conspiciet illum. Transactis vero circaiter quinque annis, Papa venit, et, dum de monasterio sancti Pauli l equitaret (verborum S. Birgittæ non immemor) ut ingredetur Urbe, dominus Robertus ad eum dextrandum deputatus, verborum S. Birgittæ non immemor, ad Presulem se convertens, inquit: Nunc vere cognosco, quod sancta illa mulier Birgitta verum mihi vaticinium dixerat; etenim non tantum, o Pater beatissime, juxta verbum suum vos in Urbe video, quin imo personaliter sanctitatem vestram reduco m.

114 Animadverto vero, quam luculenter de secuto schisma, quod successoris istius tempore in Ecclesia ortum est n, præsignaverat, videamus: scribit enim vicario domini Papæ, ut in cap. lxxviii, libri quarti continetur, in haec verba: Vestrae venerandae Paternitati ego Vidua quedam E etc. Vide ibidem. Item alibi o Sponsus ait ad Sponsam: Scito, inquit, quod tanta tonitrua et fulgura venient in Ecclesiam meam, multis videntibus, qui nunc vivunt, quod multi optabunt mortem, et mors fugiet ab eis. Item nuntius Papæ quibusdam præmissis adjicit: Est etiam utilissimum, habere et petere patientiam, quia in diebus multorum, qui nunc vivunt, sol dimidiat, stellæ confundentur, sapientia infatuabitur, humiles in terra ingemiscant, audaces prævalebunt; et subdit: Hoc sapientum est intelligere et interpretari, qui aspor sciunt deplanare, et futura provide p.

115 De melioratione vero status Ecclesie nec non paganorum ad fidem vocatione multe et satis prolixæ revelationes habentur; sed compendi causa duas tantum brevissimæ hic describuntur. Ait enim Mulier sancta in vi libro, cap. lxxv: Vide in Roma a palatio Papæ prope sanctum Petrum usque ad castrum S. Angelii et a castro usque ad domum S. Spiritus, et usque ad ecclesiam S. Petri, quasi quod esset una planities, et ipsam planitatem circuibat fortissimus murus, diversaque habitacula erant circa ipsum murum; tunc audi vi vocem dicentem: Papa ille, qui Sponsam suam ea dilectione diligit, qua ego et amici mei dileximus eam, possidebit hunc locum cum assessoribus suis, ut liberius et quietius ad vocare possit consiliarios suos. Item in eodem libro cap. lxxxiii, Scias, inquit Christus, quod adhuc tanta erit devotio in paganis, quod Christiani erunt quasi eorum servi, et complebuntur Scripturæ, quod populus non intelligens glorificabit me, et edificabuntur deserta, et cantabunt omnes: Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto, et honor omnibus Sanctis ejus etc.

116 Nobilis vir dominus Carolus Marosello, civis Januensis, coram testibus retulit, et juramento firmavit, quod, dum de anno mcccxxi q esset Famaguste in insula Cypri, B. Birgitta cum suis comitibus ad S. Jerusalem loca vadens, inde pertransiit, et in Nicosiam r, se sequente, pervenit, ubi, Sponso Christi et regina cum principe, qui tunc regebat, cum aliis baronibus ibidem existentibus convocatis, exposita adventus sui causa, videlicet quemadmodum ad S. Sepulchrum iens, illuc applicuisse, mo- nuit

Cypris, ni
peccata cor-
rigerent,

q

A nuit omnes ex parte Dei, quod de quibusdam abominabilibus et horrendis peccatis, que in regno illo die viguerant, et adhuc vigebant, se abstineret: adjiciens, quod, ni condignam emendam facerent, divina ultio super ipsos et regnum quantocius deseviret; dixitque, quod, si vellent, humilibus precibus pro eis et pro eorum correctione Deum exoraret. His auditis, quidam assistentes triumphabant, humilem Christi Famulam deridentes: nonnulli vero, quibus sanior sensus erat, reverenter eam pro se orare preocabantur.

imminentes 117 Eodem vero anno de mense Augusti, ut sibi videbatur, rediens de S. Sepulchro s. Ancilla Christi reginam, et omnes principes et barones regni iterato convocari fecit, eisque, ipso teste praesente, narravit, qualiter in monte Calvariae, dum esset ad Sepulchrum Domini, pro regno Cypri deprecans, Christus dixit: Ut quid, Filio, pro regnolis illis tantum oras? Scias, te in vanum laborare; nam emendam quidem promittent, sed non facient. Quare dicas eis ex parte mea, quod, nisi vias suas pessimas corixerint, B de eorum sceleribus vindictam quantocius sumam; et inter ceteros eorum excessus neceam quoque serenissimi principis domini Petri, olim regis Cypri, quem necaverant, eis improveravit. Adhuc quidam eorum, qui convenerant, debacchantes ridebant, presertim frater Simon Ordinis Praedicatorum; qui amentem illam acclamando trubabat * asserens, non minimam fatuitem esse, fidem talibus adhibere. Hic est frater Simon ille principis patrui regis confessor, ad cuius presentiam Mulier sancta factorem tantum sentiebat.

Dei ultio-
nem, 118 Deinde anno, quo supra, decima die mensis Octobris, cum adhuc venerabilis Domina illie moran traheret, in coronatione prefati regis gravis dissensio inter Cyprus et Januenses orta est adeo, quod non parva Januensis multitudine trucidaretur *u.* Quidam vero letaliter sunt vulnerati; inter quos dominus Petrus Marosillo, ipsius testis consors, cum una dagha * quatuor percussus icibus, pene spiritum exhalavit. Huic de sua sanitate, medicis desperantibus, diffidenti in spiritu prophetie Mater sancta dominum destinavit Alphonsum dicens: Ne dubites, Petre, quia de his vulneribus nequaquam morieris, sed aderit tibi gratia Christi: qui sanatus gratias sibi referens infinitas; qui paulatim convalescens perfecte incolumitati restitutus est. Misit praefera Sponse Christi dominum Alphonsum ad reginam, regnique magnates dicens eis ex parte Dei: Jamjam incipiunt divine ultiones, et gladius Dei acutissimus contra vos jam incipit exerci, cuius rei causa sedition ista facta est. Nam, quedammodum testis ipse vidisse se, perlibebat, parvo decurso tempore, Januenses in manu forti et brachio extento Famagustam obsidentes debellaverunt, cuperuntque regem et quamplurimos.

quam a
Christo, 119 De regno vero alii captivati sunt, alii sauciati, nonnulli etiam in occisione gladii mortui: sed et, quod dictu nefas est, proprias uxores plerique eorum pro vite alimonis etiam metricum stipendiarii tradiderunt. Vedit insuper testis iste aliquos de regno nobiles, et potentes Janue postmodum eleemosynam postulando mendicare; quibus ipse quoque manum porrecti adjutricem. Vedit denique dominum principem in regem coronatum carceribus man-

cipari, et per aliquem de Januensibus in camera, et in loco, ubi prælibati quandam domini Petri regis adhuc sanguis recente apparebat, gladio trucidari *x;* et multa alia circa eandem materiam vidisse se fatebatur; quibus Prophetissa nostra vaticinium procul dubio verificabatur, Prophetiam itaque de regno Cypri cum consilis et irecipitationibus ac comminationibus ad eos factis in vi et vii Revelationum libris in pluribus capitulis invenies. De Famagusta Christus loquitur: Haec civitas est Gomorra ardens igne luxuriae et superfluitatis, et ambitionis, ideo ruerunt structure ejus et desolabitur et imminuetur, et habitatores ejus migrabunt, et pra dolore et tribulatione ingemiscant, et deficient, et nominabunt confusio ejus in multis terris, quia iratus sum eis.

120 De duce vero, qui conscient fuit mortis *didicerat;* fratris sui *y,* loquitur Christus: Hic audacter dilat superbiam suam, gloriatetur et de incontinentia sua nec attendit, quid fecerit in proximum suum: ideo, nisi se humiliaverit, faciam juxta commune proverbium: Non levius plorat, qui post, quam qui plorat ante: quia non E leviorum mortem habebit, quam frater; imo amarorem, nisi cito se emendet. Rursum de confessore ducis Christus inquit ad Sponsam: Quid tibi dixit frater ille? Nonne, quia dux bonus est, et melius vivere non potest, excusans incontinentiam ejus? Tales non sunt confessores, sed deceptores; quia vadunt tanquam simplices, sed verius sunt vulpes et adulatores. Tales sunt amici illi, qui vident et proponunt hominibus assumptiones et detentiones propter modicum temporale. Ideo si stetisset iste frater in conventu, minimum obtinuisse supplicium, et majorem conronam; nunc autem non effugiet manum incrementis et tribulantibus.

121 Maria, uxor Alphonsi Hispani, habitans Neapolim, ad sancta Hierosolymitana loca cum S. Femenia properaret, pro quadam sua filia ipsam de consilio requisivit. Cui dixit, quod in monasterio S. Crucis vel S. Clarae Neapolit illam offerret. Rediens itaque domum, quod a S. Vidua rursum accepérat, complice suo ac natae disseruit: resistentibus autem illis et contradicentibus, tandem B. Birgitta dissensum eorum eadem mulier reportavit. Tunc sancta Deo ple- *F* na; Tu, inquit, filiam tuam nunquam videbis nuptam, et sic factum est. Nam post paucos dies ab hujus mundi illecebris erupta est. Item, cum se ad dicta loca sancta visitanda Romæ preparaverat, confessoriis suis, quasi ex ore Dei prædictis, quod uno duntaxat, qui sibi charissimus erat, excepto fratre, atque * redire omnes deberent incolumes, sicut factum est: nam dominus Carolus, filius ejus *z,* sibique magis dilectus, ut in primo libro hujus cap. vi * dictum est, Neapoli in accessu Romæ *aa* mortuus est. Exeunti Sponse Christi et oranti, quadam vice *abundat* revelatum fuit, quod magister Matthias de regno Suetie, primo confessor ipsius, in patria sua illo tune die carne solitus migravit ad Christum *bb*: audierat siquidem vocem sic dicentem: O felix tu magister Mathia pro corona, quam * *tertio, num.* *qua* tibi in celis est fabricata: veni ergo ad sapientiam, qua nunquam finietur; et probata est hujus rei veritas ex eo, quod Prior de Alvastro, qui morti illius interfuerat, diem et horam obitum annotavit. Similiter et dominus Petrus *cc* cum ea Romæ existens revelationis diem scrip- *pto*

A. BERTHOL.
DO.
dd

aliaque præ-
dixit:
ee

* addo:
Suecia

ff
non raro
etiam,

dux occulta
prosorsus:
erant:

gg

* abundat

pto mandavit. Veniente itaque Priore dd de Suecia, et decessum illius referente, collatione ad invicem facta, eundem diem ambos designasse, repererunt.

122 Obitus quoque consodalis ee filia sua domina Catharinæ, qui regis Sueciae consanguineus erat, Romanæ sibi revelabatur: in sancto enim Parasceves die filiam advocans, secum tunc Romæ degentem, inquit: Noveris, filia, quod maritus tuus in partibus * de hac miserabilis vita sublatuus est. Elige ergo tibi de duobus alterum, aut per matrimonium iterum mortali homini conjungi, aut per viduitatis sanctæ propositum Christo spiritualiter copulari. Praeceptum quidem in spiritu sibi fuerat, quod eam tentare deberet, quia juvenis erat, speciosa nimis, dives, nobilis, et potens in regno suo: optione ergo sibi data, maluit in sancta castitate una cum matre Deo famulari, quam illecebris carnis inquinari. Dum itaque Romæ pariter spiritu ferventes, Domino servientes, ambae permanerent, ante castrum S. Angeli ad S. Petrum euntes, transitum simul, et sape B faciebant. Quadam igitur die plerique Romani juvenes de castro descendentes sequebantur eas, miram faciei illius domine, scilicet Catharinæ, venustatem contemplantes, verba quoque juvenilia, ut moris est insolentium juvenum, ructuantes: tunc inquit filia: Quid, Mater, faciemus? me enim insequuntur: ego quippe nolle quo modo verecundiam aliquam perpetui. Cui illa: Ne dubites, filia, quia nullam molestiam patieris; et, fusis ad Deum precibus, audivit hujusmodi verba: De longinquò venient, qui huic castro dominabuntur, et de existentibus nunc in eo nullus eodem habitabit, quod et accidit: nam Britones illud postmodum posse derunt, et exinde a Romanis vastatum est ff.

123 Quidam filius Belial, quandam puerulum Iudaicum furatus, ad sanctuaria Romæ luci causa infirmum deportavit; hos cum Familia secus Lateranensem ecclesiam reperisset mendicantes, facti illius conscientia, utpote a Spiritu Sancto edotta, exhorruit facinus, et hominem illum acriter increpans dixit: Quomodo tu Iudeum istum retines? Hic procul dubio Judeus est, furtimque illum sustulisti. Tunc ille stupore, pavore que confectus, fugam cepit arripere: sed ab his, qui ad spectaculum concurrerant detentus, veritatem omnibus audientibus fatebatur. Sacerdos quidam, ab incantatrice de carnis incontinentia fascinatus, rogavit dominam Birgittam pro se orare, quæ rapta in spiritu audivit: Miraris, filia, quare diabolus dominatur in homine; hoc facit inconstantia voluntatis hominum. Lib. vi cap. III in Additionibus. Item in eodem vi libro cap. lxxvii ait Christus: Scito, quod inhabitator hujus duplicitio laboretetc. Ibidem.

124 Quodam mane dominus Aquinus, Suecorum regis junior frater gg, dux valde mundo deditus, extra castrum Baghoven Sponsæ Christi obviavit, et dixit: Eritne pluvia vel serenum? An filii tui reges erunt, et nos privabimur? Cui illa: Si non melius, inquit, correxeritis vitam vestram, nec mater lætabitur in vobis, nec non* longa erit memoria vestra: ideo humiliamini sub potenti manu Dei, ut propitietur ipse peccatis vestris, quia multa sunt: hic ex verbis dominae Birgittæ mitior factus, non diu vivens, decessit sine generatione, sicut audierat. Cum ex divina iussione Mulier sancta Abra-

hæ exemplo, relæcta terra propria, Romam venire decrevisset, nobilis quædam domina, Embergis nomine, uxor domini Nicolai de Aues, illam sequi disponebat: cui maritus, etsi assensum præbere videatur, quantum tamen poterat, alterum dissuadebat: cum itaque ad iter venisset, rogavit B. Birgittam, ut oraret Dominum, quatenus mariti sui animum ad meliora mutaret: oranti ergo Sponsus dixit: Ita secure, nec moveamini ab itinere et sancto propo- sito etc.

125 Tempore, quo Sedes Apostolica erat in Francia, dominus Pontius, Urbevetanus episcopus, pro Papa Clemente in alma Urbe vicarius erat; hic quasdam revelationes B. Birgittam habebat, sed pro cordis sui tepiditate etc. In monasterio Alvastræ loquebatur Christus Sponsæ suæ de quadam virgine, Helena nomine, qua virginitatem suam Domino vovere disponebat, sic dicens: Attende et scias, quod virgo ista etc: Vide in Additionibus. Et, quamquam abscondita cordium latebras tenebrarum super ipsam illuminatam perlustrasse, supradictum est, superest, ut aliquibus in medium collatis exemplis, verum esse, patet. Unde sciendum, quod dominus Franciscus, olim Fermeopolitanus episcopus hh, nunc vero cum deponeret, eremita, tacticus sacrosanctis Evangelis, dixit, quod, cum B. Birgitta in civitate Neapolitanæ infirmaretur, pro nonnullis animis sua secretis ad eam accessit, spiritualiterque consulendam, cui miranti, multumque stupefacti secretissimas cogitationes suas, quas nemini unquam detexerat prius, ipsa patet.

126 Item postquam devota Mulier, de transmarinis partibus reversa, aliam Urbem repetierat, dominus Gometius de Hispania, de quo in primo libro hujus fit mentio *; hoc auditio, de ducatu Romam adiit, uxorem et filios ad hoc, ut de sancta Muliere notitiam caperent, et illius se orationibus commendarent, secum ducentes. Romeo ego in palatio ad S. Petrum vir magnificus cum sua familia degens, B. Birgittam ac natos ejus cum confessore et tota familia, ut secum et cum suis una cibum in charitate sumeret, quadam die obnixius precabatur. Quibus annuentibus et ad eam properantibus, vir præfatus secretas in mente cogitationes habens atque perplexitas, Christi Sponsam secretum alloquebatur, consilium accepturus: sed, cum plura haberet conscientie dubia, quædam reticuit, nonnullis propalatis: at Mulier sancta, secretorum conscientia, occulta detecta, et per divinas revelationes responsa ac opportunum consilium ad omnia dedit. Quo viso, vir Deo devotus ad ventiori ex tunc ad illam devotione afficiebatur.